GERÊNCIA EXECUTIVA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO

PRIMEIRO TERMO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 01/2024, DE SELEÇÃO DE PROJETOS
PARA FIRMAR TERMO DE EXECUÇÃO CULTURAL COM RECURSOS DA POLÍTICA NACIONAL

ALDIR BLANC DE FOMENTO À CULTURA - PNAB (LEI Nº 14.399/2022), EM COCAL DO SUL (SC)

A Prefeitura de Cocal do Sul (SC), por meio da Gerência Executiva Municipal de Cultura e
Turismo, torna público o presente Termo de Retificação do Edital nº 01/2024.

1. Altera-se o Item 4.1 do Edital nº 01/2024 – Projeto Diversos, adaptação no horário de
funcionamento da Gerência Executiva Municipal de Cultura e Turismo, no Museu
Municipal Venicius Búrigo, que passa a vigorar das 7h às 13h, em conformidade com a
adequação do expediente da Prefeitura Municipal de Cocal do Sul (SC);

2. Anexo X, passa a ter a seguinte redação:

ANEXO X
CRONOGRAMA

LANÇAMENTO DO EDITAL 09/09/2024

INSCRIÇÕES 10/09/2024 a 10/10/2024

ANÁLISE DOS PROJETOS 11/10/2024 a 18/10/2024

RESULTADO PRELIMINAR 22/10/2024

RECURSOS 23/10/2024 a 25/10/2024

RESULTADO DA ETAPA DOS RECURSOS Até 31/10/2024

ENTREGA DA DOCUMENTAÇÃO COMPLEMENTAR 11/11/2024

RESULTADO PRELIMINAR  12/11/2024

RECURSOS  13/11/2024 a 18/11/2024

RESULTADO DA ETAPA DOS RECURSOS 19/11/2024

ASSINATURA DO TERMO DE EXECUÇÃO E
ENCAMINHAMENTO DOS DADOS BANCÁRIOS

22/11/2024

RESULTADO FINAL 26/11/2024

PAGAMENTOS Até 06/12/2024

EXECUÇÃO DO PROJETO E DA CONTRAPARTIDA CULTURAL 09/12/2024 a 31/03/2025

ENTREGA DO RELATÓRIO DE EXECUÇÃO DO OBJETO De 1º a 30/04/2025

Cocal do Sul (SC), 21 de outubro de 2024

Erik Pereira Zeferino
Prefeito

Fábio Dalló

Gerente Executivo Municipal de Cultura e Turismo